

**PLIEGO DE ACLARACIONES**

**CP N° 02-2023-PRODUCE/PROINNOVATE-BID 4**

**LOTE 1: Adquisición de once (11) Laptops para renovación tecnológica**

**LOTE 2: Adquisición de once (11) Computadoras de Escritorio para renovación tecnológica**

**ACLARACIÓN N° 01**

**Referente a las Especificaciones Técnicas**

**Consulta:**

**Lote 1**

¿Se podrán considerar procesadores de frecuencia entre 3.4 y 4.7 GHZ?

**RESPUESTA N° 01**

Gracias por su consulta, ver la enmienda N° 01

**ACLARACIÓN N° 02**

**Referente a las Especificaciones Técnicas**

**Consulta:**

**Lote 1**

¿La opción Thunderbolt 4/ usb 4 (es lo uno u lo otro, o debe contener ambos puertos)?

**RESPUESTA N° 02**

Gracias por su consulta, ver la Enmienda N° 02

**ACLARACIÓN N° 03**

**Referente a las Especificaciones Técnicas**

**Consulta:**

**Lote 2**

¿Aceptaran fuente de poder superior al indicado en las eet? ¿Se puede considerar como mínimo de potencia?

**RESPUESTA N° 03**

Gracias por su consulta, de acuerdo a lo establecido en las Especificaciones Técnicas; se recibirán únicamente "ADAPTADOR AC 150 WATT 88%"

**ACLARACIÓN N° 04**

**Referente a las Especificaciones Técnicas**

**Consulta:**

**Lote 2**

¿La opción Thunderbolt 4/ usb 4 (es lo uno u lo otro, o debe contener ambos puertos)?

**RESPUESTA N° 04**

Se Aclara que, en las eett no se habla de puerto: Thunderbolt 4 / USB4 40 Gbps.

**ACLARACIÓN N° 05**

**Referente a los lineamientos**

**Consulta:** Si uno desea participar en ambos lotes ¿Se tiene que enviar 2 propuestas diferenciadas cada cual con sus anexos por separado?

**RESPUESTA N° 05**

Se precisa que, las ofertas se evaluarán por lote, el oferente tendría que enviar su oferta por separado y con formatos para cada lote.

**ACLARACIÓN N° 06**

**Referente a las especificaciones técnicas**

**Lote 1**

**Consulta:** Solicitan una batería de 3 celdas de 57Wh, por temas de disponibilidad en los tiempos establecidos que requieren y pluralidad de marcas participantes ¿Pueden considerar batería de 3 celdas de 54Wh?

**RESPUESTA N° 06**

Gracias por su consulta, de acuerdo a lo establecido en las Especificaciones Técnicas; únicamente se recibirán baterías "LI -PO 3 CELDAS 57 WH"

**ACLARACIÓN N° 07**

**Referente a las Especificaciones Técnicas**

**Lote 1**

**Consulta:** Piden parlantes de una marca Especifica (HARMAN) esto recorta la acción de pluralidad de marcas. Pedimos que puedan considerar Solo "**Stereo speaker, 2W x2, Dolby Audio**" y pueda haber amplitud de marcas para participar del requerimiento.

**RESPUESTA N° 07**

Gracias por su consulta, ver enmienda N° 03

**ACLARACIÓN N° 08**

**Referente a las Especificaciones Técnicas**

**Lote 2**

**Consulta:** Solicitan Bluetooth 5.2 por temas de disponibilidad en los tiempos establecidos que requieren y pluralidad de marcas participantes ¿Pueden considerar Bluetooth 5.1 o superior?

**RESPUESTA N° 08**

Gracias por su consulta, se aceptará **“Bluetooth 5.1”**, ver enmienda N° 04.

**ACLARACIÓN N° 09**

**Referente a las Especificaciones Técnicas**

**Lote 2**

**Consulta:** Se le solicita confirmar si el Vpro que requieren tiene que estar habilitado de fábrica y si cuentan con la consola de administración AMT.

**RESPUESTA N° 09**

Gracias por su consulta, el equipo deberá de tener la posibilidad de habilitar y/o deshabilitar dicha funcionalidad.

Respecto a la consola de administración, no contamos con dicha administración.

**ACLARACIÓN N° 10**

**Referente a las Especificaciones Técnicas**

**LOTE 1:**

En características mínimas del Software solicitan: Suite Ofimática Pre-Instalada: Microsoft Office Home & Business 2021 español. En el stock de los mayoristas locales solo hay laptops con Windows Pro que vienen de fabrica sin office, por lo que se solicita a fin de tener pluralidad de postores quitar la palabra preinstalado y acepten que se pueda entregar las laptops solo con sistema operativo pre instalado y el Office Home & Business se pueda descargar e instalar por la empresa ofertante.

**RESPUESTA N° 10**

Gracias por su consulta, respecto al S.O deberá de estar preinstalado.

Respecto al OFFICE H&B, en el caso que no esté preinstalado, se deberá incluir para todos los equipos el link de descarga del paquete como también las licencias.

**ACLARACIÓN N° 11**

**Referente a las Especificaciones Técnicas**

**LOTE 1:**

En características mínimas de la Batería solicitan: LI-PO 3 CELDAS 57wh. En el stock de los mayoristas locales solo hay laptops con baterías de 46.5Wh, por lo que se solicita a fin de tener pluralidad de postores, acepten que se pueda entregar las laptops con las baterías de 46.5Wh.

**RESPUESTA N° 11**

Gracias por su consulta, de acuerdo a lo establecido en las Especificaciones Técnicas; únicamente se recibirán baterías "LI -PO 3 CELDAS 57 WH"